[bookmark: Par1][bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 сентября 2013 г. N 2221-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА "МОЛОДЕЖНЫЙ" И ЕГО РУКОВОДИТЕЛЯ

(в ред. распоряжения Комитета по образованию от 19.12.2014 № 5761-р)

В целях повышения эффективности деятельности Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения "Центр оздоровления и отдыха "Молодежный", в соответствии с Программой поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 N2190-р, решениями коллегии Комитета по образованию от 19.12.2012:
1. Утвердить показатели эффективности деятельности Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения "Центр оздоровления и отдыха "Молодежный" (далее - показатели эффективности деятельности учреждения) согласно приложению N 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить показатели эффективности деятельности руководителя
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения "Центр оздоровления и отдыха "Молодежный" (далее - показатели эффективности деятельности руководителя) согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Отделу по организации отдыха и оздоровления детей и молодежи разместить показатели эффективности деятельности учреждения и показатели эффективности деятельности руководителя на сайте Комитета по образованию в сети Интернет.
4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы довести показатели до сведения руководителя Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения "Центр оздоровления и отдыха "Молодежный".
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета Борщевского А.А.

Председатель Комитета
Ж.В. Воробьева

[bookmark: Par30]
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к распоряжению
Комитета по образованию
[bookmark: Par35]от 19.12.2014 №5761-р

Показатели эффективности деятельности
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения
«Центр оздоровления и отдыха «Молодежный»

	№ п/п
	Показатели эффективности деятельности учреждения
	Критерии оценки эффективности деятельности учреждения

	1.
	Выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) учреждением
	Выполнение государственного задания в полном объеме

	2.
	Обеспечение предоставления качественных услуг по организации отдыха и оздоровления
	Отсутствие обоснованных жалоб, предписаний замечаний контролирующих органов на  деятельность структурных  подразделений  учреждения

	3.
	Отсутствие снижения показателя оздоровительного эффекта
	Отсутствие снижения показателя оздоровительного эффекта у отдыхающих в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения

	4.
	 Обеспечение комплексной безопасности учреждения и его структурных подразделений
	В соответствии с критериями паспорта безопасности

	5.
	 Развитие кадрового потенциала
	Организация и проведение обучения сотрудников учреждения

	6.
	Информационная открытость деятельности учреждения
	Реализация права потребителя на получение информации о предоставляемых услугах через сайт (портал), наличие публикаций о деятельности учреждения в СМИ

[bookmark: Par75]
ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к распоряжению
Комитета по образованию
от 19.12.2014 №5761-р

Показатели эффективности деятельности руководителя  Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный»

	№ п/п
	Показатели эффективности деятельности руководителя
	Критерии оценки эффективности деятельности руководителя
	Размер выплаты при достижении показателя в процентах
от должностного оклада руководителя

	1.
	Выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) учреждением
	 Выполнение квот по организации отдыха и оздоровления  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (за исключением детей-инвалидов), и детей из неполных семей и многодетных семей на базе детских оздоровительных лагерей – структурных подразделений учреждения
	5

	Выполнение квот по организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов, а также лиц, их сопровождающих, если такой ребенок по медицинским показаниям нуждается в постоянном уходе и помощи на базе детских оздоровительных лагерей – структурных подразделений учреждения
	5

	Отсутствие обоснованных жалоб на организацию обеспечения рассмотрения заявлений и документов, необходимых для оплаты части стоимости путевки детям работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи и осуществление оплаты части стоимости путевки детям работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи
	5

	2.
	Выполнение требований действующего законодательства в сфере отдыха и оздоровления
	Отсутствие предписаний надзорных органов
	5

	Отсутствие дисциплинарных взысканий
	5

	3.
	Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности у    учреждения
	5

	Полнота, достоверность, качество предоставленных учреждением бухгалтерских, финансовых и статистических отчетов
	5

	Своевременное предоставление учреждением перечня нужд и плана процедур государственных закупок
	5

	Отсутствие нарушений действующего законодательства при размещении государственного заказа Санкт-Петербурга
	5

	Исполнение кассового плана
	10

	4.
	Подготовка    детских оздоровительных лагерей – структурных подразделений учреждения к оздоровительным сменам
	Наличие актов, писем, заключений надзорных органов о возможности осуществления деятельности по обеспечению отдыха и оздоровления детей и молодежи в детских оздоровительных лагерях – структурных подразделениях учреждения
	5

	5.
	Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности учреждения и его структурных подразделений
	В соответствии с критериями паспорта безопасности
	5

	6.
	Эффективное управление  структурными подразделениями  учреждения
	 Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность структурных  подразделений  учреждения
	5

	 Отсутствие предписаний, замечаний контролирующих органов на  деятельность структурных  подразделений  учреждения
	5

	7.
	Отсутствие снижения показателя оздоровительного эффекта
	Отсутствие снижения показателя оздоровительного эффекта у отдыхающих в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения
	5

	8.
	Создание универсальной безбарьерной среды в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения
	Проведение мероприятий по созданию универсальной безбарьерной среды в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения
	5

	9.
	 Наличие победителей и призеров в конкурсах, соревнованиях в сфере отдыха и оздоровления детей и молодежи
	Наличие победителей и призеров конкурсов регионального, всероссийского уровня в сфере отдыха и оздоровления детей и молодежи
	5

	10.
	Организация эффективной профилактической, воспитательной, оздоровительной и спортивной работы в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения
	100% охват отдыхающих мероприятиями программ дополнительного образования детей  в детских оздоровительных лагерях - структурных подразделениях учреждения
	5

	11.
	Информационная обеспеченность процесса организации предоставления заявлений и документов, необходимых для оплаты части стоимости путевки детям работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи и процесса организации отдыха и оздоровления детей и молодежи
Санкт-Петербурга
	Наличие сайта учреждения. Соответствие его требованиями действующего законодательства.
Размещение на  сайте актуальной информации
	5

	12.
	Развитие инфраструктуры учреждения
	Наличие
- автохозяйства
- наличие детских оздоровительных лагерей

5
5

	13.
	Развитие кадрового потенциала
	Организация и проведение обучения   сотрудников учреждения
	5

	Участие в   конкурсах в сфере отдыха и оздоровления детей и молодежи сотрудников детских оздоровительных лагерей - структурных подразделений учреждений
	5